UỶ BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN THANH MIỆN

Số:      /UBND-VHXH
Về việc đề nghị hỗ trợ chi phí mai

táng đối tượng BTXH đối với
bà Đặng Thị Dụt

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn Thanh Miện, ngày      tháng  04  năm 2025

Kính gửi:
      - Ủy ban nhân dân huyện Thanh Miện;
      - Phòng Y tế huyện Thanh Miện.

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính
phủ Quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Nghị định
số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/07/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị
định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2021/NQ-HĐND ngày 30 tháng 6 năm 2021; Nghị
quyết số 07/2024/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh
Hải Dương sửa đổi khoản 1 Điều 1 của Quy định mức chuẩn trợ giúp xã hội, mức trợ
giúp xã hội, đối tượng và chế độ đối với một số đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn
tỉnh Hải Dương ban hành kèm theo Nghị quyết số 03/2021/NQHĐND ngày
30/6/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Quyết định số 18/QĐ-BHXH ngày 01 tháng 04 năm 2025 của Bảo
hiểm xã hội huyện Thanh Miện về việc thôi hưởng trợ cấp tuất hằng tháng đối với bà
Đặng Thị Rụt.

Căn cứ Trích lục khai tử (bản sao) số 31/2025/TLKT-BS, ngày 28/03/2025 của
UBND thị trấn Thanh Miện đối với bà Đặng Thị Dụt, sinh ngày 01/01/1937.

Nơi thường trú: khu An Lạc, TT. Thanh Miện, H. Thanh Miện, T. Hải Dương.
Uỷ ban nhân dân thị trấn Thanh Miện đề nghị việc giải quyết hỗ trợ chi phí mai

táng cho ông Hoàng Văn Lừng, là con, đồng thời là người lo tổ chức mai táng cho bà
Đặng Thị Dụt là người 80 tuổi hưởng tuất BHXH đã từ trần ngày 25/03/2025.

Mức hỗ trợ: 11.000.000 đồng. (Mười một triệu đồng).
Ngoài chế độ hỗ trợ chi phí mai táng đối tượng Bảo trợ xã hội, bà Đặng Thị

Dụt không hưởng chế độ mai táng phí nào khác.
Vậy Uỷ ban nhân dân thị trấn Thanh Miện đề nghị UBND huyện Thanh

Miện xem xét, giải quyết./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Bảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T16:40:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Tiến Bảo<nguyenvanbao1969@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T16:59:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Thanh Miện<ttthanhmien.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T16:59:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Thanh Miện<ttthanhmien.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T16:59:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Thanh Miện<ttthanhmien.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!